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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 195

м. Київ 04 липня 2025 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

ПРИСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. -  Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк О.О., Ватрас В.А., Гунько А.Г., ДирдінМ.Є., Князевич Р.П., 
Новіков М.М., Пузанов О.Г., Соболєв С.В., Стефанчук М.О., Фріс І.П. -  члени 
Комітету (всього 16).

ВІДСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Власенко С.В., Демченко С.О. -  члени Комітету (всього 2).

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
Третьякова Г.М. -  народний депутат України, Голова Комітету Верховної Ради 
України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів, Васильчук В.О. 
-  заступник Міністра юстиції України, Гупяк С.Л. -  заступник Голови 
Національного агентства з питань запобігання корупції, Лещенко А.О. -  
заступник директора Департаменту приватного права -  начальник управління 
нормативно-правового забезпечення державної реєстрації Міністерства юстиції 
України, Рожкова Л.О. -  директор Департаменту видатків бюджету органів 
влади Міністерства фінансів України, Товста Л.А. -  головний спеціаліст відділу 
фізичної культури, спорту та молодіжної політики Департаменту видатків 
бюджету соціальної сфери Міністерства фінансів України, Шатова І.О. -  
заступниця начальника управління інтелектуальної власності та інновацій -  
начальник відділу державної політики у сфері інтелектуальної власності 
Міністерства економіки України, Катерина Наливайко -  представниця відділу з 
питань інтелектуальної власності Головного управління військової юстиції 
Міністерства оборони України, Сидорович Р.М. -  член Вищої кваліфікаційної
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комісії суддів України, Кваша О.О. -  заступник Голови Вищої ради правосуддя, 
Мороз М.В. -  член Вищої ради правосуддя, Булка О. А. -  т.в.о. Голови Державної 
судової адміністрації України, Чуб 3.0. -  заступник начальника юридичного 
управління Державної судової адміністрації України, Крикливенко Б.В. -  
керівник апарату Вищого антикорупційного суду, Бірюк Л.І. -  перший заступник 
керівника Секретаріату Конституційного Суду України -  керівник Департаменту 
організаційної роботи, Альошин В.Б. -  заступник керівника Секретаріату -  
керівник фінансового департаменту Конституційного Суду України, 
Осницька Н.А. -  керівник Бухгалтерської служби Конституційного Суду 
України -  головний бухгалтер, Бабанли Р.Ш. -  перший заступник керівника 
Апарату Верховного Суду -  керівник Департаменту аналітичної та правової 
роботи, Чикурлій С.О. -  головний консультант Директорату з питань соціально- 
економічної політики Офісу Президента України, Артем Фреюк -  співголова 
Комітету з лобіювання та прозорих політик Європейської Бізнес Асоціації, 
Гостева Н.В. -  директор Департаменту дерегуляції підприємницької діяльності 
Федерації роботодавців України, Ісічко А.О. -  заступниця директорки 
громадської організації «Центр демократії та верховенства права», Головаш 0.0 . 
-  начальник Апарату Голови Служби безпеки України, Заскока Д.О. -  начальник 
Управління правового забезпечення Служби безпеки України, Лациба М.В. -  
керівник програми розвитку громадянського суспільства громадської організації 
«Український незалежний центр політичних досліджень», Дудник С.П. -  юрист 
Інтернет Асоціації України, Юлія Борщ -  керівник напрямів «Правова політика», 
«Інтелектуальна власність» Американської торгівельної палати в Україні, 
Лонгиненко Т.В. -  помічник-консультант народного депутата України 
Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник секретаріату Комітету Верховної Ради 
України з питань правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» 
щодо уточнення окремих положень (реєстр. № 13339), поданий народним 
депутатом України Павлішем П.В.

Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» 
щодо уточнення окремих положень (реєстр. № 13339-1), поданий народним 
депутатом України Ватрасом В.А.

2. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно-правових актів 
(реєстр. № 12028) (доручення Верховної Ради України від 16 квітня 2025 року).

3. Проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 
майнових прав інтелектуальної власності на об’єкти, створені у зв’язку із 
проходженням військової служби (реєстр. № 13110) (доручення Верховної Ради 
України від 15 квітня 2025 року).
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4. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
унормування діяльності та державної реєстрації громадських організацій 
(реєстр. № 8084) (доручення Верховної Ради України від 12 січня 2023 року).

5. Пропозиції Комітету до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, 
схваленої Кабінетом Міністрів України 27 червня 2025 року.

6. Роз’яснення деяких положень Закону України «Про Конституційний 
Суд України» щодо статусу та діяльності Дорадчої групи експертів.

7. Різне.

СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо обрання Секретарем 

засідання Комітету народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В.

До засідання долучилися народні депутати України: заступник Голови 
Комітету Калаур І.Р. та член Комітету Пузанов О.Г.

ВИРІШИЛИ:
Обрати народного депутата України, члена Комітету Соболева С.В. 

Секретарем засідання Комітету.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України -  членів Комітету.
«За» -13
«Проти» - 0
«Утримався» - 1

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо прийняття порядку 

денного засідання Комітету за основу.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти за основу.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету 
«За» -1 4  
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету Маслова Д.В. щодо прийняття порядку 

денного засідання Комітету в цілому.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету прийняти в цілому.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -14
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«Проти» - О 
«Утримались»  -  О

Рішення прийнято

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» 

щодо уточнення окремих положень (реєстр. № 13339), поданий народним 
депутатом України Павлішем П.В.

Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» 
щодо уточнення окремих положень (реєстр. № 13339-1), поданий народним 
депутатом України Ватрасом В.А.

ДОПОВІДАЧ: Дирдін М.Є. -  голова підкомітету з питань політичної 
реформи та конституційного права.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Гунько А.Г.

ВИСТУПИЛИ: Павліш П.В., Дирдін М.Є., Маслов Д.В., Ватрас В.А., 
Васильчук В.О., Гупяк С.Л., Борщ Ю., Фреюк А., Гостева Н.В., Ісічко А.О., 
Лациба М.В., Дудник С.П.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проекти законів 
про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» щодо уточнення 
окремих положень (реєстр. № 13339), поданий народним депутатом України 
Павлішем П.В., та про внесення змін до Закону України «Про лобіювання» щодо 
уточнення окремих положень (реєстр. № 13339-1), поданий народним депутатом 
України Ватрасом В.А.

2. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
першому читанні прийняти за основу проект Закону за реєстр. № 13339, у зв’язку 
з чим проект Закону за реєстр. № 13339-1 відхилити.

3. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету 
Павліша П.В.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України -  членів Комітету.
«За» -14
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

2. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно-



5

правових актів (реєстр. № 12028) (доручення Верховної Ради України від 
16 квітня 2025 року).

ДОПОВІДАЧ: Дирдін М.Є. -  голова підкомітету з питань політичної 
реформи та конституційного права.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Васильчук В.О., Головані О.О.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення процедури 
підготовки проектів нормативно-правових актів (реєстр. № 12028) прийняти в 
другому читанні та в цілому, а також у разі прийняття законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
політичної реформи та конституційного права Дирдіна М.Є.

На момент голосування присутні 12 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -12
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

3. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо 

майнових прав інтелектуальної власності на об’єкти, створені у зв’язку із 
проходженням військової служби (реєстр. № 13110) (доручення Верховної Ради 
України від 15 квітня 2025 року).

ДОПОВІДАЧ: Калаур І.Р. -  голова підкомітету з цивільного та 
адміністративного законодавства.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Васильчук В.О., Наливайко К., Калаур І.Р., 
Шатова І.О.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Цивільного кодексу України щодо майнових прав інтелектуальної власності 
на об’єкти, створені у зв’язку із проходженням військової служби (реєстр. 
№ 13110) прийняти в другому читанні та в цілому в редакції, запропонованій 
Комітетом, а також у разі його прийняття як закону доручити Комітету разом з 
Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити 
редакційне та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на



6

пленарному засіданні Верховної Ради України заступника Голови Комітету, 
голову підкомітету з цивільного та адміністративного законодавства Калаура І.Р.

На момент голосування присутні 11 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -11  
«Проти» - 0 
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

4. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 

унормування діяльності та державної реєстрації громадських організацій 
(реєстр. № 8084) (доручення Верховної Ради України від 12 січня 2023 року).

ДОПОВІДАЧ: Фріс І.П. -  голова підкомітету з питань діяльності органів 
юстиції, органів виконання покарань та пробації.

ВИСТУПИЛИ: Маслов Д.В., Третьякова Г.М., Фріс І.П., Васильчук В.О., 
Лещенко А.О., Лациба М.В.

ВИРІШИЛИ:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до деяких законів України щодо унормування діяльності та державної реєстрації 
громадських організацій (реєстр. № 8084) прийняти в другому читанні та в 
цілому в редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття 
законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко- 
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Визначити доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України голову підкомітету з питань 
діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації Фріса І.П.

На момент голосування присутні 13 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -13
«Проти» - 0
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

5. СЛУХАЛИ:
Про пропозиції Комітету до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, 

схваленої Кабінетом Міністрів України 27 червня 2025 року.

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

До засідання долучився народний депутат України, Перший заступник 
Голови Комітету Німченко В.І.
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ВИСТУПИЛИ: Павліш П.В., Бабанли Р.Ш., Кваша О.О., Мороз М.В., 
Сидорович Р.М., Бірюк Л.І., Альошин В.Б., Маслов Д.В., Фріс І.П., 
Крикливенко Б.В., Булка О.А., Васильчук В.О., Дирдін М.Є.

ВИРІШИЛИ:
1. Внести до Комітету з питань бюджету пропозиції Комітету з питань 

правової політики до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки.
2. Надіслати до Комітету з питань бюджету пропозиції Конституційного 

Суду України, Верховного Суду, Вищого антикорупційного суду, Вищого суду 
з питань інтелектуальної власності, Вищої ради правосуддя, Вищої 
кваліфікаційної комісії суддів України, Державної судової адміністрації України, 
Міністерства юстиції України до Бюджетної декларації на 2026-2028 роки.

На момент голосування присутні 10 народних депутатів України - членів Комітету.
«За» -1 0
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

6. СЛУХАЛИ:
Про роз’яснення деяких положень Закону України «Про Конституційний 

Суд України» щодо статусу та діяльності Дорадчої групи експертів.

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Бірюк Л.І., Павліш П.В., Маслов Д.В., Дирдін М.Є., 
Колісник І.В., Калаур І.Р.

ВИРІШИЛИ:
Схвалити рішення про роз’яснення деяких положень Закону України «Про 

Конституційний Суд України» щодо статусу та діяльності Дорадчої групи 
експертів.

На момент голосування присутні 14 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -14  
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0

Рішення прийнято

Голова Комітету Д.В. МАСЛОВ

Секретар засідання Комітету С.В. СОБОЛЄВ
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